SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84 /KL-PTR

V/v bổ sung một số nội dung liên quan

đến hồ sơ đề nghị phê duyệt chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác để thực hiện dự án khai thác

quặng bauxit giai đoạn 3, dự án tổ hợp

bauxit - nhôm Lâm Đồng.

Lâm Đồng, ngày 16 tháng 02 năm 2023

                                     Kính gửi: Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm Đồng - TKV

                       (Địa chỉ: Đường Phan Đình Phùng, Khu 4, Thị trấn Lộc

Thắng, huyện Bảo Lâm, tỉnh Lâm Đồng)

Ngày 02/02/2023, Chi cục Kiểm lâm nhận được Tờ trình số 123/TTr-

BQLDA của Công ty TNHH Một thành viên nhôm Lâm Đồng - TKV về việc

xin chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để khai thác

quặng bauxit giai đoạn 3, dự án tổ hợp bauxit - nhôm Lâm Đồng; trong đó, Công

ty TNHH Một thành viên nhôm Lâm Đồng - TKV đề nghị cơ quan nhà nước có

thẩm quyền phê duyệt chủ trương chuyển MĐSDR sang mục đích khác với diện

tích 14,30 ha rừng trồng (11,21 ha rừng trồng Thông 3 lá, Keo có trữ lượng và

3,09 ha rừng trồng Thông 3 lá chưa có trữ lượng);

Để có cơ sở tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo

UBND tỉnh trình cấp thẩm quyền phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử

dụng rừng theo đúng quy định của Luật Lâm nghiệp, Chi cục Kiểm lâm đề nghị

Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm Đồng – TKV khẳng định và cam kết bằng văn

bản về nội dung “toàn bộ dự án (không xác định giai đoạn) cần nhu cầu

chuyển đổi bao nhiêu hecta rừng”; đồng thời bổ sung một số thành phần hồ sơ

như: tài liệu đánh giá tác động môi trường; việc đăng ký, cập nhật vào kế hoạch

sử dụng đất cấp huyện hàng năm tại địa phương để thực hiện dự án; việc đăng

ký, cập nhật diện tích thực hiện dự án vào hồ sơ rà soát, điều chỉnh quy hoạch 03

loại rừng theo phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày

09/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ và chỉ tiêu phân bổ quy hoạch sử dụng đất

của UBND tỉnh Lâm Đồng tại các Văn bản: số 3654/UBND-ĐC ngày

26/5/2022; số 9425/UBND-ĐC1 ngày 07/12/2022 trình cấp thẩm quyền phê

duyệt; việc thực hiện nghĩa vụ trồng rừng thay thế của dự án.

Các hồ sơ tài liệu đề nghị Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm Đồng – TKV

gửi về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 20/02/2023 đề tổng hợp, tham mưu Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo đúng quy định.

2

Chi cục kiểm lâm đề nghị Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm Đồng – TKV

khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KL(PTRĐịnh).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Thanh Sơn

		2023-02-16T09:36:09+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T09:36:24+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!